Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1593
Divulgação quarta-feira, 10 de abril de 2019

– Página 89
Publicação quinta-feira, 11 de abril de 2019

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019

Nos  termos  do  Art.43,  inciso  da  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  suas

alterações,  o  Prefeito  Municipal  de  Itanhangá-MT,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  por  Lei,  abaixo  assinado,  acolhendo  a  manifestação  da  Pregoeira,  levando  em
consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido
todos  os  requisitos  e  princípios  estabelecidos  em  lei,  HOMOLOGA o  objeto  da  Licitação
supracitada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é:

OBJETO: “Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa para prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública de
ensino do Município de Itanhangá-MT.”.

VENCEDORES:

Nome CPF/CNPJ:
K A M PEREIRA – ME 08.497.090/0001-80
MAURO ALVES TRANSPORTES 08.580.753/0001-25

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

Itanhangá-MT, 09 de abril de 2019.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 – SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 24 de Abril de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o
registro  de  preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de  gêneros  alimentícios,  carnes,
hortifrutigranjeiros e utensílios para manutenção das diversas Secretarias do Município de Itaúba –
MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site
www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba - MT, 09 de Abril de 2019.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

PORTARIAS

PORTARIA Nº 102/2019

SÚMULA:  “EXONERA  A  SERVIDORA  NATALINE  AMORIM
BERTOZALI FAGUNDES DA FUNÇÃO DE DIRETORA DE DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O  EXMO.  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ITAÚBA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO  SR.  VALCIR  DONATO,  NO  USO  DAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a partir da data de 01/04/2019, a servidora NATALINE
AMORIM BERTOZALI FAGUNDES, portadora do C/I RG nº. 2197746-1 SESP/MT e do CPF nº.
026.644.311-70  da  função  Comissionada  de  DIRETORA DE  DEPARTAMENTO  DE  MICRO,
PEQUENAS  E  MÉDIAS  EMPRESAS, lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,
Desenvolvimento, Meio Ambiente e Turismo, desta Prefeitura Municipal de Itaúba-MT.

Art. 2º Fica Revogada a Portaria de nº. 275/2017 de 11 de Outubro de
2017.

Art.  3º Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo  seus  efeitos  na  data  de  01  de  abril  de  2019,  revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Itaúba MT, 04 de Abril de 2019.

VALCIR DONATO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 103/2019

SÚMULA: “NOMEIA A SERVIDORA NATALINE AMORIM BERTOZALI
FAGUNDES PARA FUNÇÃO COMISSIONADA DE CHEFE DE DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O  EXMO.  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ITAÚBA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO  SR.  VALCIR  DONATO,  NO  USO  DAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO
CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a partir da data de 01/04/2019, a servidora NATALINE
AMORIM BERTOZALI FAGUNDES, portadora do C/I RG nº. 2197746-1 SESP/MT e do CPF nº.
026.644.311-70  para  a  função  Comissionada  de  CHEFE  DE  DEPARTAMENTO  DE  MICRO,
PEQUENAS  E  MÉDIAS  EMPRESAS, lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,
Desenvolvimento, Meio Ambiente e Turismo, desta Prefeitura Municipal de Itaúba-MT.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo  seus  efeitos  na  data  de  01  de  abril  de  2019,  revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Itaúba MT, 04 de Abril de 2019.

VALCIR DONATO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado,

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇO,  ao  MENOR  VALOR  POR  ÍTEM,  tendo  por  objeto  o  “Registro  de  preços  para
contratação  de  empresa  especializada  para  eventual  fornecimento  de  Materiais  de
Iluminação Pública em atendimento da Secretaria de Infraestrutura e Obras do Município de
Jaciara-MT”, nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia  19 DE FEVEREIRO DE 2019 -
09:00  h  -  MT. Os  interessados  poderão  obter  o  Edital  completo  através  do  site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às
18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 31 de janeiro.

TIAGO RODRIGO ZENKNER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora as empresas: Lauxen Comercio de Ferragens Ltda-ME, nos itens 01,  02,
cod.467925, 11, 13, 14, 16 a 19 e 22, no valor total de R$ 28.511,48 (Vinte oito mil, quinhentos e
onze reais e quarenta e oito centavos); Impacto Industria e Comercio de Confecções Ltda-ME, nos
itens 03, 04,  05 a 10,  12, 15,  20, 21 e 23,  no valor total  de R$ 81.783,40 (Oitenta e um mil,
setecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Juina-MT, 09 de abril de 2019.

Marcio Antonio da Silva –
Pregoeiro Designado -
Poder Executivo.

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  038/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1593
Divulgação quarta-feira, 10 de abril de 2019

– Página 90
Publicação quinta-feira, 11 de abril de 2019

FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISICAO  DE  UNIFORMES  DIVERSOS  E  CAMISETAS  PARA
DIVULGAÇÃO  DE  CAMPANHAS,  BANDEIRAS  E  BIRUTAS,  ATENDENDO  AS  DIVERSAS
SECRETARIAS, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública
para o dia  24 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda  de  licitações.  Informações pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 09 de Abril de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  039/2019  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  MONITORAMENTO  E  SEGURANÇA  POR  RADIO  PARA  A  ESCOLA
PROFESSORA  MARIA  HILDA  –  BAIRRO  MÓDULO  06,  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,
MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 24 DE
ABRIL DE 2019 ÀS 10  :00 HORAS  , na sala do Departamento de Licitação da Administração do
Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido
no  endereço  acima,  das  07:00  às  13:00  horas  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66)
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 09 de Abril de 2019.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 35/2019

A Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  –  MT,  através  do  Sr.
Prefeito Flori Luiz Binotti,  CONVOCA, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), classificado(a) no
Processo Seletivo Simplificado 003/2017, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias, a
contar da publicação desta, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, situada na
Avenida América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, para apresentarem documentos, habilitações
exigidas e firmar contrato por prazo determinado em seu respectivo cargo.

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 30H
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

49º JOSE MARCELO DA SILVA
50º ALINE FERREIRA SANTOS DE CASTRO

Cargo: MONITOR(A) DE CRECHE/ESCOLA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

65º FABIANE DA SILVA QUADROS
66º CARINA SILVA CORREA
67º IZABEL CRISTINA MEDEIROS DOS SANTOS

Cargo: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR – 40HS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

55º ANTONIO PINHEIRO DE ALENCAR
56º WILLIAMS FLAVIO DE SALES
57º DAIANE PATRICIA DA SILVA

Cargo: PROFESSOR DE HISTÓRIA – 30HS
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

10º ERASMO SOARES DOS SANTOS

O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência do(a)
candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s)
imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 09 de abril de 2019

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
Secretária Municipal de Administração

Cleusa Terezinha Marchezan de Marco
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS POR PRAZO DETERMINADO

Contrato nº 196/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado: JUCILEA MARIA DA PAZ Objeto: executar serviço na função de Secretária Escolar
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 1.870,93 ( um mil, oitocentos e setenta
reais e noventa e três centavos) Prazo: 01/03/2019 a 30/08/2019.

Contrato nº 197/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  ROSANE DE SIQUEIRA DUTRA Objeto: executar serviço na função de  Professor
Magistério - 30Horas na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 2.459,25 ( dois
mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos) Prazo: 06/03/2019 a
13/12/2019.

Contrato nº 198/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado: GENIVALDO PEREIRA DA ROCHA Objeto: executar serviço na função de Professor
de Informática - 30 Hrs na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 3.688,90 ( três
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos) Prazo: 06/03/2019 a 13/12/2019.

Contrato nº 199/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  ANTONIO CLAYTON S. DA SILVA Objeto: executar serviço na função de Professor
de Língua Portuguesa/Inglesa - 30H na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  Valor: R$
3.688,90 ( três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos) Prazo: 06/03/2019 a
13/12/2019.

Contrato nº 200/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  ANDREIA DA SILVA CABRAL GUIMARÃES Objeto: executar serviço na função de
Merendeira na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  Valor:  R$  1.521,02  (  um  mil,
quinhentos e vinte e um reais e dois centavos) Prazo: 07/03/2019 a 30/06/2019.

Contrato nº 201/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  PATRICIA DE  AZEREDO Objeto:  executar  serviço  na  função  de  Professor  de
Pedagogia - 30 Horas na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 3.840,15 ( três
mil, oitocentos e quarenta reais e quinze centavos) Prazo: 07/03/2019 a 13/12/2019.

Contrato nº 202/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  FABIANA BARBOSA FERREIRA LEMES Objeto:  executar  serviço  na  função  de
Merendeira na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  Valor:  R$  1.521,02  (  um  mil,
quinhentos e vinte e um reais e dois centavos) Prazo: 07/03/2019 a 30/06/2019.

Contrato nº 203/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  LUZIA  DOS  REIS  SILVA Objeto:  executar  serviço  na  função  de  Monitor
Creche/Escola na  SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  Valor:  R$  1.870,93  (  um mil,
oitocentos e setenta reais e noventa e três centavos) Prazo: 07/03/2019 a 30/06/2019.

Contrato nº 204/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado: MARIA CECILIA DA SILVA LIRA Objeto: executar serviço na função de Professor de
Pedagogia - 30 Horas na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 3.840,15 ( três
mil, oitocentos e quarenta reais e quinze centavos) Prazo: 07/03/2019 a 13/12/2019.

Contrato nº 205/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  MARINES CAITANO Objeto: executar serviço na função de Monitor Creche/Escola
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 1.870,93 ( um mil, oitocentos e setenta
reais e noventa e três centavos) Prazo: 07/03/2019 a 31/07/2019.

Contrato nº 206/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  LEIDIMAR  BRITO  DA  SILVA  CUNHA Objeto:  executar  serviço  na  função  de
Professor de Pedagogia - 30 Horas na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  Valor: R$
3.840,15  (  três  mil,  oitocentos  e  quarenta  reais  e  quinze  centavos)  Prazo:  07/03/2019  a
30/04/2019.

Contrato nº 207/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  ROSIMEIRE DOS SANTOS PERES BRAGA Objeto: executar serviço na função de
Merendeira na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  Valor:  R$  1.521,02  (  um  mil,
quinhentos e vinte e um reais e dois centavos) Prazo: 07/03/2019 a 30/06/2019.

Contrato nº 208/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado: ISABEL CRISTINA DE AMORIM SILVA ALMEIDA Objeto: executar serviço na função
de  Merendeira na  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  Valor:  R$  1.521,02  (  um mil,
quinhentos e vinte e um reais e dois centavos) Prazo: 19/03/2019 a 30/06/2019.

Contrato nº 209/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado: ANGELICA JACOB ALVES DO NASCIMENTO Objeto: executar serviço na função de
Merendeira na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  Valor:  R$  1.521,02  (  um  mil,
quinhentos e vinte e um reais e dois centavos) Prazo: 19/03/2019 a 30/04/2019.

Contrato nº 210/2019 Contratante: Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  JANAINA  IANOVSKI Objeto:  executar  serviço  na  função  de  Professor  de
Matemática - 30H na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Valor: R$ 3.688,90 ( três mil,
seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos) Prazo: 19/03/2019 a 13/12/2019.

Contrato nº 211/2019 Contratante:  Município de Lucas do Rio Verde
Contratado:  SARA VIEIRA DA SILVA Objeto:  executar  serviço  na  função  de  Professor  de

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915